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از میان خبرهاجامعه عقیم شدن درمان ناباروری
 وزارت بهداشت می گوید 85 درصد هزینه درمان ناباروری را می پردازد اما سخنگوی کمیسیون بهداشت این رقم را 20 درصد می داند

گــروه اجتماعی- اصلا به این که وضعیت 
عه رو به پیری می رود، یا ایــن که آمار  م ا ج
جمعیتی با کاهش زاد و لد همراه شده کاری 
نداشته باشیم، اما برای یک زوج نابارور که 
علم پزشکی اجازه بارداری به آن ها می دهد 
اما توان مالی برای پرداخت هزینه های آن 

ندارند چه باید کرد؟
یا پرداخت هزینه های 25 تا 55 میلیونی  آ
مراحل درمــان در بیمارستان های دولتی و 
خصوصی برای همه زوج های نابارور امکان 
یر اســت؟ اگرچه وزارت بهداشت مدعی  پذ
اســت حــدود 85 درصــد هزینه هــای درمــان 
ناباروری را پرداخت می کند اما بررسی ها از 
اخبار دیگری حکایت دارد به نحوی که اکبر 
ی عضو کمیسیون بهداشت می گوید:  ک ر ت
»اساساً ادعای 85 درصد حمایت بیمه ای از 
خدمات درمان ناباروری که از سوی مسئولان 
ت بهداشت مطرح مــی شــود، واقعیت  ر ا ز و
ــن شرایط سبب شــده بیشتر این  نــدارد.«ای
افراد سراغ درمان نروند یا پس از شروع فرایند 
درمانی از تداوم معاینات و به نتیجه رساندن 
درمان منصرف شوند. مطالعات نشان می دهد 
بیش از 3.5 میلیون زوج، ناباروری اولیه دارند 
و سالانه حــدود 85 هــزار نفر نیز به این آمار 

اضافه می شوند.

هزینه 25 تا 54 میلیونی       
در این باره، پیمان ضیائی، فعال و پژوهشگر 
مسائل اجتماعی ضمن اشــاره به هزینه های 
ــان نــابــاروری، به ما گفت: درمــان  بــالای درم
ناباروری به ازای یک تولد در مراکز دولتی 25 
ن و در مراکز خصوصی تا 54 میلیون  میلیو
تومان هزینه دارد. همه این ها در حالی است 
که میانگین درآمد خانوار ایرانی در خوش بینانه 
ترین حالت در سال 97، کمتر از 43 میلیون 
تومان بوده که البته در طبقه کارگران و برخی 
مشاغل فصلی خیلی کمتر از این است.ضیائی 
افزود: یک خانواده برای درمان ناباروری در 
مرکز دولتی باید 60 درصد درآمد سالانه خود 
را کنار بگذارد که پرداخت این هزینه با ملاحظه 

وضعیت معیشتی خانوار ایرانی، محال است.

بیمه ای که کمک نمی کند       
وی با تاکید بر عــدم پوشش بیمه ای درمــان 
ــزود: هیچ کــدام از عمل های  نــابــاروری، افـ
کمک باروری تحت پوشش بیمه های پایه درمان 
نیستند. این موضوع، توان زوج های نابارور را 
برای پیگیری درمان دشوار و گاهی غیرممکن 
ساخته است.این پژوهشگر اجتماعی با بیان 
این که زوجی را در حاشیه شهر تهران سراغ 
دارم که به دلیل هزینه های بالای درمان تاکنون 
چهار بار فرایند درمان را شروع کرده اند، اما هر 
چهار نوبت به دلیل ناتوانی در تامین هزینه های 
ادامه فرایند، درمان را نیمه کاره رها کرده اند 
افزود: زوج دیگری از شهر گرگان برای درمان 
به مرکز رویان تهران مراجعه کرده بودند و قادر 
به تامین هزینه 700 هزار تومانی یک عمل 
خاص زنانه نبودند که البته این هزینه با کمک 
برخی تهیه شد اما صبح روزی که این زوج به 
مرکز رویان مراجعه کردند، به ایشان گفتند 
که هزینه عمل به 1.5 میلیون تومان افزایش 
یافته است. همین افزایش هزینه و نبود پوشش 
بیمه ای باعث شد این زوج از انجام عمل صرف 

نظر کنند و به گرگان بازگردند.

ادعای وزارت بهداشت       
ــاره به ادعــای  ایــن فعال اجتماعی ضمن اش
حمایت 85 درصدی  از جانب وزارت بهداشت، 
گفت: وزارت بهداشت ادعا می کند 85 درصد 

هزینه درمان ناباروری را پرداخت می کند، اما 
بررسی های میدانی ما و گزارش های رسمی 
خود وزارت بهداشت نشان داد این پرداختی 
کمتر از 20 درصــد هزینه کل فرایند درمان 
 IVF است. به عنوان مثال هر سیکل درمانی
حدود 8.5 میلیون تومان هزینه  دارد که وزارت 
شت کمتر از  1.5 میلیون تومان آن را  ا بهد
پرداخت می کند در حالی که اگر ادعای وزارت 
بهداشت درست بود باید حدود هفت میلیون 
تومان به ازای هر سیکل درمانی یارانه پرداخت 
ر همین زمینه ترکی سخنگوی  د . د مــی کــر
ــاره به ادعــای  کمیسیون بهداشت هم با اش

وزارت بهداشت مبنی بر حمایت بیمه ای از 
بیماران نابارور، به خراسان گفت: هرچند در 
برخی مراکز دولتی خدمات محدودی برای 
حمایت از ناباروران ارائه می شود اما مجموع 
پرداختی وزارت بهداشت از کل هزینه های 
ــان نــابــاروری کمتر از 20 درصــد اســت و  درم
اساساً ادعــای 85 درصــد حمایت بیمه ای از 
خدمات درمان ناباروری که از سوی مسئولان 
وزارت بهداشت مطرح می شود، واقعیت ندارد.

لایحه اصلاح می شود؟       
ر خصوص طــرح هــای پیشنهادی برای  ی د و
اصلاح لایحه بودجه نیز گفت: »هر سال ردیف 
بودجه ای برای حمایت از درمان ناباروری به 
وزارت بهداشت تخصیص می یابد که متاسفانه 
تنها بخش اندکی از آن صرف پرداخت یارانه 
برای درمان ناباروری می شود. در نتیجه این 
مسئله نیاز به رسیدگی دارد و اعضای کمیسیون 
تلفیق باید بر حل این مسئله همت گمارند.«از آن 
جا که براساس نتیجه پژوهش ها اکثر جمعیت 
ــاروران را طبقه کــم درآمــد جامعه تشکیل  ــاب ن
می دهند، ضرورت دارد دولت و مجلس هر چه 
زودتر ریل گذاری لازم برای تسهیل اقتصادی 
درمان ناباروری را انجام دهند. به امید آن که 
دیگر هیچ خانواده ای به دلیل مسئله ناباروری 

به سمت طلاق و فروپاشی کشیده نشود.

عضو مرکز پژوهش های مجلس مطرح کرد

مجلس از فقرمطالعات  جامعه 
شناسی در رنج است

کبری- پژوهشگر مسائل اجتماعی و  محمدا
س مرکز پژوهش هــای مجلس گفت:  شنا ر کا
ــر زمـــان دیــگــر بــه تشکیل ســه ضلع  بیش از ه
طلایی »شفافیت، پویایی و مشارکت« نیازاست 
بنابراین نمایندگان فعلی مجلس برای بازگشت 
ر فرصت باقی مانده شفاف صحبت  د د عتما ا
کنند و از مردم پوزش بخواهند تا با ایجاد پویایی 
ــدن مــشــارکــت جامعه باشیم. ــد بــالا آمـ ــاه  ش
دکتر اصغر مهاجری درباره نیاز مجلس به افراد 
توانمند گفت: شخصیت های علوم انسانی به 
ویــژه در علوم اجتماعی به دلیل آشنا بــودن با 
اندیشیدن، توسعه و برنامه ریزی باید حضوری 
مسئولانه در نهاد قانون گذاری داشته باشند.
چون اگر حقوقی برای ملت در نظر گرفته شود 
لازم است منطبق با نیازها و پیشرفت جامعه و 
مقتضیات زمان باشد.این جامعه شناس با بیان 
این که مجلس از فقر جامعه شناسی در رنج است 
، افزود: در ادوار مختلف دیده می شود بسیاری از 
قوانینی که بدون برآورد پیامدهای مثبت و منفی 
تصویب شده است هنوز جوهرش خشک نشده 

کارایی خود را از دست داده است. 
یعنی مجلس و مرکز پژوهش های آن عملا قدرت 
»ارزیابی«  قانون پیش از اجرای آن  را نداشته و 
فقط بعد از اجرا و برآورد نتیجه آن را »ارزشیابی« 
می کند.وی گفت: براساس مطالعات از گره گشا 
ترین روش ها این است که  » هر اقــدام مداخله 
ای چه در قالب برنامه پــروژه و...  بدون برآورد 
پیامدهای منفی و مثبت و ارائه راهکار آن ممنوع 
باشد« بنابراین تنها افراد دارای بینش جامعه 
شناختی قادرند پیامدهای مختلف یک قانون 
را پیش از تصویب  ارزیابی کنند.مهاجری اظهار 
کرد: معتقدیم زمانی مسئله ای امنیتی می شود 
که قبلا سیاسی بوده و حل نشده باقی مانده و 
زمانی مسئله ای سیاسی می شود که پیش از 
آن اجتماعی بوده و بی پاسخ باقی مانده است. 
اگر قانون براساس نیازهای جامعه اصلاح نشود 
برون رفت از انسدادهای اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی ممکن نیست. در سال های گذشته از 
مجلس زمین خوردیم، برای جبران آن هم باید از 

همان جایی که زمین خوردیم اقدام کنیم.

تامین اجتماعی : دولت باید 
 مابه التفاوت مرخصی زایمان

 را پرداخت کند

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان این که 
مرخصی زایمان باید از شش ماه به 9 ماه افزایش 
یابد و دولت باید مابه التفاوت این سه ماه را پرداخت 
ــزود: ایــن سازمان می تواند ایــن سه ماه  کند، اف
مرخصی را از سوی دولت پرداخت کند و به عنوان 

بدهی دولت محسوب شود.
 به گــزارش تسنیم، مصطفی ســالاری در مراسم 
روز پرستار اظهار کرد: با این اقدام 20 درصد از 
شکایت های دعاوی از سازمان تامین اجتماعی 
کاهش خواهد یافت و اگر بتوانیم موارد مشابه آن 
را تعیین تکلیف کنیم، این رقم به 35 درصد خواهد 
رسید و در واقع شکایات از سازمان تامین اجتماعی 

کاهش خواهد یافت.

گروه خونی  
ایرانی ها بیشترچیست؟

سخنگوی سازمان انتقال خون کشور گفت: هم 
اکنون 90 درصد گروه خونی مثبت دارند که 34 
درصد از آن ها »اُ« مثبت، 27 درصد »آ «مثبت و 
حدود 23 درصد »ب« مثبت و »آب« مثبت هم 7 

درصد هستند.
به گزارش ایسنا، بشیر حاجی بیگی افزود: در 
میان گروه های خونی منفی نیز 3 تا 4 درصد اُ 
منفی، 3 درصد آ منفی، 2 درصد ب منفی و زیر 

یک درصد آب منفی هستند.
وی با بیان این که نیاز به خون و فــراورده های 
خونی مختص زمان خاصی نیست، ادامه داد: 
سالانه سه میلیون و 600 واحد خون و فراورده 
خونی بین مراکز درمانی و بیمارستانی کشور 

توزیع می شود.

یارانه سوخت سرویس مدارس 
واریز شد

شهری  تاکسیرانی های  اتحادیه  ل  م ا ع ر ی د م
کشور از واریز ما به التفاوت ریالی سهمیه سوخت 
ــه گــزارش تسنیم،  سرویس مــدارس خبر داد.ب
مرتضی ضامنی در خصوص سهمیه اختصاص 
یافته به رانندگان سرویس مدارس اظهار کرد: آن 
دسته از ناوگانی که در قالب سامانه پایش ناوگان 
ــوزی »سپند« سامان دهــی شده اند،  دانــش آم
سرویس های مجاز به شمار می روند و از سهمیه 
سوخت ویژه سرویس مدارس برخوردار هستند.

وی افــزود: در این خصوص در کارگروه مربوط 
پس از بررسی های لازم میزان سهمیه بنزین 
تعلق گرفته به سرویس مــدارس تا سقف 120 
لیتر بــرای خــودروهــای تک سوز و تا سقف 80 
لیتر بــرای خودروهای دو گانه سوز اختصاص 
یافت.ضامنی اظهار کرد: بر این اساس در مرحله 
نخست ما به التفاوت ریالی سهمیه سوخت این 
ــرای طــرح سهمیه بندی  ناوگان از ابتدای اج
بنزین و سهمیه مد نظر تا پایان آذرماه محاسبه و 
به حساب رانندگان مشمول واریز شده است.وی 
ادامه داد: آن دسته از رانندگان سرویس مدارس 
که در آژانس های کرایه تاکسی یا تاکسی های 
اینترنتی مشغول به فعالیت هستند و اطلاعات 
خود را ثبت کرده اند نیز به صورت تجمیعی یارانه 
سوخت خود را دریافت می کنند.وی افزود: آن 
دسته از رانندگان سرویس مــدارس که تا 20 
آذر اطلاعات خود را تکمیل کرده اند و از جانب 
شهرداری ها تأیید شده و اطلاعات شان صحیح 
است مشمول دریافت ما به التفاوت ریالی سهمیه 
سوخت می شوند و اعتبار فوق به حساب شبایی 
که در سامانه معرفی کــرده اند توسط شرکت 
ملی پخش فراورده های نفتی واریز شده است.
عات  طلا ، ا حله نخست ر مر : د منی گفت ضا
88هــزار و 753 راننده سرویس مدرسه برای 
دریافت سهمیه سوخت ارسال شده است که از 
این تعداد، اطلاعات 56هزار و 504 نفر کامل و 
اعتبار مربوط به سهمیه سوخت به حساب آن ها 
واریز شده است. آن دسته از رانندگان سرویس 
مدارسی که اطلاعات شان صحیح نبوده از روز 
یک شنبه 15 دی می توانند براساس پیامکی 
که برای آن ها ارسال خواهد شد، برای تکمیل 

اطلاعات و رفع نواقص اقدام کنند. 

 خبرگزاری دانشجو منتشر کرد

اظهارات جنجالی مدیر عامل سابق صندوق 
بازنشستگی کشوری

خبرگزاری دانشجو روز گذشته اظهارات 
یر عامل سابق صندوق  لحی مد د صا میعا
ی در همایش یادبود  ر و ش ی ک گ ت س ش ن ز ا ب
»جوان گرایی« را که به همت انجمن اسلامی 
دانشجویان دانشگاه مستقل صنعتی شریف 
برگزار شد،  منتشر کرد که در ادامــه بخش 

هایی از این خبر آمده است:
* برخلاف ماده 84 »قانون تنظیم مقررات 
دولتی )شماره 2(« حقوق  نجومی در برخی 
هلدینگ ها توزیع می شده! مدیرعامل یکی 
از هلدینگ های زیرمجموعه 20 تا 26 میلیون 
تومان در ماه دریافتی خالص داشته، سه 
ماه یک بار حدود 30میلیون تومان کارانه 

می گرفته و 96 میلیون تومان سنوات!
* بنده مدیری را که در یکی از هلدینگ ها 
حقوق نجومی می گرفت و بر اساس برخی 
گزارش های امنیتی فساد اخلاقی داشت، 
در تاریخ 18اردیبهشت برکنار کردم، اما امروز 

این فرد نامزد انتخابات مجلس است.
* همین مدیر مفسدی که بنده برکنار کردم 
مورد حمایت رئیس وقت کمیسیون اجتماعی 

و دو نفر از اعضای هیئت رئیسه مجلس بود.
* داماد رئیس وقت کمیسیون اجتماعی مجلس 
با مدرک لیسانس شیمی معاون اداری-مالی 

یکی از هلدینگ ها بود!
* برای تغییر مدیران برخی 
هلدینگ ها ساعت 12شب 
با من تماس می گرفتند و 
ــد که  ــی آوردنـ فــشــار مـ
تــغــیــیــرشــان 

ندهم.
 *

می گفتند 

ــب، مــدرک  مـــدرک مــن مرتبط نیست! خ
اعضای هیئت مدیره صندوق را بررسی کنیم. 
سرپرست فعلی صندوق، روابط بین الملل 
خوانده. برای دو نفرهم  اصلا مدرک تحصیلی 
ایت صــنــدوق بازنشستگی کشوری  ر س د
قید نشده است. شدت وقاحت برخی برای 

دست درازی در بیت المال شرم آور است.
* به دلیل شدت فشار ها بنده نتوانستم مدیر 

یکی از هلدینگ ها را برکنار کنم.
* رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با من 
تماس گرفت و گفت: می خواهی فلانی را 
برکنار کنی؟ ایشون »جون« من است. بهش 

دست نزن!
* صندوق بازنشستگی کشوری 63 هتل را 
تحت تملک دارد. این 63 هتل روی هم رفته 
سال 95 تنها سه میلیارد تومان سوددهی 
داشته و سال96 زیــان ده بوده اند. علت این 
ــوده؟ ایــن که هتل های صندوق  اتفاق چه ب
بازنشستگی کشوری، در خدمت سیاسیون 
بودند. فقط در عید نوروز، 400 نفر از مسئولان 
با خانواده از این هتل ها به رایگان بهره بردند. 
مدیرعامل یکی از هلدینگ ها رسما به مدیران 
هتل ها بخشنامه زده که به هیچ وجه حق ندارید 

از مهمانان ما هزینه بگیرید!
* ما نسل دوم »ژن خوب پرور« نمی خواهیم. 

مشکل ما با همین ژن های خوب است.
* از آقای رئیسی خواهش می کنم با فسادهای 
صندوق بازنشستگی کشوری برخورد کند.
این خبر حاکی است، سید میعاد صالحی که 
دارای مدرک دکترای مکانیک از دانشگاه 
صنعتی شریف است پس از حدود چهار ماه 
با این ادعا که  مدرک وی با کارش غیرمرتبط 

است از مسئولیت برکنار شد.

عضو کمیسیون بهداشت:

مجلس برای جبران کمبود اعتبارات ناباروری در سال آینده تلاش می کند

اکبری-بشیر خالقی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اعلام 
این که اکنون حدود 3.5 میلیون زوج نابارور در کشور داریم که نیازمند 
مساعدت برای هزینه های درمان شان هستند گفت: جای تاسف دارد که 
گفته می شود بیمه ها برخی هزینه های درمان ناباروران را تقبل نمی کنند 
و علت آن را کوتاهی دولت در ارائه اعتبارات به آن ها می دانند.وی افزود: از طریق پیشنهادها 
در کمیسیون تلفیق و صحن مجلس در زمان بررسی لایحه بودجه 99 سعی می کنیم بخشی 
از کمبود اعتبارات بخش درمان زوج های نابارور تامین شود.وی گفت: مجلس خود منبع 
درآمدی ندارد و در خوش بینانه ترین حالت می تواند منابع ردیف های بودجه را جابه جا کند.

وی افزود: کمیسیون بهداشت و درمان مجلس موضوع ناهماهنگی بیمه ها برای تقبل هزینه 
های درمانی ناباروران  از سوی بیمه ها و دولت را پیگیری می کند.


